
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1834 

DETERMINA 
N. 1546 DEL 21/07/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Mengaldo Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
FORMAZIONE -  DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN MATERIA DI 
PREVENZIONE  DELLA CORRUZIONE  RIVOLTO  AL  PERSONALE DELL'UFFICIO   DI  CONTROLLO 
INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI VICENZA 
(CIG Z5E1AACC57).

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
7
6
4
9
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
8
/
0
7
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
L
E
S
S
A
N
D
R
A
 
P
R
E
T
T
O



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che il Piano generale della Formazione del Personale dell’Ente per il triennio 2015-16-

17, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 201/121152 del 3/11/2015, nella sezione 

formazione su etica  e legalità,  e  che il  Piano formazione in  materia  di  etica  e legalità  per  la 

prevenzione  della  corruzione  relativo  all'anno  2016  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 

comunale  n.  246/141748  del  15/12/2015,  prevedono,  tra  gli  interventi  formativi  relativi  alla 

prevenzione della corruzione, la realizzazione di un percorso specialistico sulla gestione del piano 

triennale di  prevenzione della corruzione rivolto al personale dell'Ufficio di controllo interno del 

Comune di Vicenza (art. 8 Regolamento Uffici e Servizi) e al personale della Direzione generale 

dell'Ente di area vasta-Provincia di Vicenza;

Dato atto che l'Ente di area vasta-Provincia di Vicenza contribuirà allo svolgimento dell'iniziativa 

con un versamento pari a € 1.000,00= al capitolo d’entrata 38900 “Entrate per quote iscrizione 

corsi di formazione organizzati dal Comune di Vicenza” con corrispondente impegno di spesa al 

capitolo 1010900 “Spese per organizzazione corsi di formazione del Comune di Vicenza”;

Rilevata l’esigenza di attivare le procedure ad evidenza pubblica necessarie a garantire il servizio 

suddetto a decorrere dall’aggiudicazione definitiva dell’appalto prevista per il secondo semestre 

2016;

Considerato che si rende necessaria, a favore delle sei persone con incarichi apicali componenti 

dell'Ufficio  sopra  citato  e  di  altre  tre  persone  dell'Ente  area  vasta-Provincia  di  Vicenza, 

l’erogazione di  un percorso formativo in  materia  di  prevenzione della  corruzione avente come 

obiettivo generale quello di fornire conoscenze e strumenti necessari a gestire in maniera efficace 

il piano triennale di prevenzione della corruzione del comune;

Constatato che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

- il  servizio  in  oggetto  rientra  nelle  categorie  merceologiche  elencate  dal  “Regolamento  per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure telematiche” del Comune di 

Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n. 67182/73 del 30/11/2006; 

-  i limiti di valore previsti all’art. 6 dello stesso Regolamento comunale sono stati modificati per 

effetto della L. 106/2011 che rimodula la soglia minima per l’affidamento diretto in economia per gli 

appalti di servizi e forniture, uniformandola a quella dei lavori, già pari a € 40.000=;

-  la  tipologia  merceologica  del  servizio  di  formazione  sopra  descritto  è  presente  sul  Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa);

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante RDO (richiesta di offerta) sul MePA con l'invito di 5 o più 

ditte;

Verificato che, ai sensi della determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti  pubblici (oggi 

ANAC) n. 3 del 5.3.2008, non sono stati ravvisati costi per la sicurezza trattandosi di servizi di 

natura intellettuale per i quali è possibile escludere preventivamente la predisposizione del DUVRI;

Ritenuto necessario prevedere che gli operatori economici coinvolti in tale procedura possiedano il 

requisito di aver già erogato servizi analoghi per un valore pari almeno a 3.000,00= in quanto la 

stazione appaltante necessita di avvalersi di professionisti con esperienza sul campo che abbiano 

già affrontato le casistiche e le criticità che si presentano negli enti locali; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d. lgs. n. 267/2000, che:

- con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  affidare  il  servizio  di 

formazione del personale dell'ufficio di controllo interno del Comune di Vicenza e della Direzione 

generale  dell'Ente  area vasta-Provincia di  Vicenza,  in  materia  di  prevenzione della  corruzione 

avente come obiettivo generale quello di di fornire conoscenze e strumenti necessari a gestire in 

maniera efficace il piano triennale di prevenzione della corruzione del comune;

- il contratto ha ad oggetto il servizio di formazione specialistica del personale dedicato alle attività 

di prevenzione della corruzione come previsto nella normativa di riferimento in particolare nella l. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

190/2012,  nei  relativi  regolamenti  e  nell'art.  7  del  'Piano  triennale  per  la  prevenzione  della 

corruzione e per la trasparenza ed integrità 2016-2018'  approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 12/10935 del 28/01/2016;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 

del d. lgs. 50/2016, preceduta da avviso di manifestazione di interesse al fine di individuare le ditte 

interessate a partecipare alla RDO, con aggiudicazione secondo la modalità di cui all’art. 95 del d. 

lgs. n. 50/2016 attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                    DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante RDO (richiesta di offerta) 

sul  MePA avente ad oggetto il  servizio di  formazione specialistica  del  personale  dell'Ufficio  di 

Controllo Interno del Comune di Vicenza in materia di prevenzione della corruzione prevedendo 

l’erogazione in un'unica edizione del percorso formativo, esteso anche al personale della Direzione 

generale dell'Ente area vasta-Provincia di Vicenza;

2) di quantificare il valore dell’appalto in euro 4.000,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14 c. 10 della l. 

537/1993) per l’erogazione dell'unica edizione del percorso formativo specificato in premessa da 

svolgersi nel secondo semestre 2016;

3) di dare atto che, ai sensi della determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui contratti  pubblici 

(oggi ANAC) n. 3 del 5.3.2008, non sono stati ravvisati costi per la sicurezza, essendo le misure 

idonee  ad eliminare  o ridurre  i  rischi  da interferenze principalmente  di  natura  organizzativa e 

gestionale;

4) di approvare il disciplinare di gara agli atti dell'Ufficio Formazione;

5) di  demandare l’esame  delle  offerte  e  della  documentazione  di  gara  ad  una  apposita 

commissione  presieduta,  dal  direttore  del  settore  Risorse  umane,  Organizzazione,  Segreteria 

generale e Partecipazione, che verrà nominata dopo la scadenza della presentazione delle offerte;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

6) di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n. 50/2016;

7) di impegnare la spesa relativa all’affidamento del servizio di cui alla gara indetta con il 

presente provvedimento, pari ad € 4.000,00 IVA esente ai sensi dell’art. 14 c. 10 della l. 537/1993, 
come segue:

- € 2.000,00 al capitolo 1007800 “Corsi di aggiornamento e formazione per il personale comunale 
e spese accessorie” del bilancio dell'esercizio 2016, che presenta la necessaria disponibilità;

- € 1.000,00 al capitolo 1007802 “Formazione personale dirigente” del bilancio dell'esercizio 2016, 
che presenta la necessaria disponibilità;

- € 1.000,00 al  capitolo 1010900 “Spese per organizzazione corsi di formazione del Comune di 

Vicenza”  con  corrispettivo  di  entrata  al  capitolo   38900 “Entrate  per  quote  iscrizione  corsi  di 
formazione organizzati  dal  Comune di  Vicenza”  con risorse accertate  e riscosse in  occasione 
dell'erogazione del corso di formazione in oggetto, del bilancio dell'esercizio 2016 che presenta la 
necessaria disponibilità;

8) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una 
sola offerta valida purché congrua e vantaggiosa per l'Amministrazione;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

11)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme e dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1007800
competenza: 2.000,00 

cassa: 2.000,00 

1007802
competenza: 1.000,00 

cassa: 1.000,00 

1010900
competenza: 1.000,00 

cassa: 1.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

12)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1834 

DETERMINA N. 1546 DEL 21/07/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Mengaldo Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  FORMAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRARRE RIGUARDANTE L’INDIZIONE DI 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN 
MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE RIVOLTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO  DI 
CONTROLLO INTERNO DELL'ENTE ED ESTESO A PERSONALE DELL'ENTE AREA VASTA-PROVINCIA DI 
VICENZA (CIG Z5E1AACC57).

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/07/2016  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


